
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   Atto Nr. 96                     del 20/11/2014

Oggetto:
Variazione al Programma Triennale delle OO.PP.2014 / 2016 e
l’Elenco dei lavori anno 2014.

 L'anno duemilaquattordici, il giorno venti del mese di
novembre alle ore 18,00 nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA
COMUNALE convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente
presenti ed assenti i Sigg.ri:

___________________________________________________________________________
1) CANNELLA FABIO SINDACO Presente
2) SPAGNUOLO MARCO ASSESSORE Presente
3) VALENTINO STEFANO ASSESSORE Presente
4) CICCOTTI ANGELO ASSESSORE Presente
5) MAGAZZENI MARIO ASSESSORE Presente
6) IBBA DONATELLA ASSESSORE Presente
7) MARCELLI KATIUSCIA ASSESSORE Presente
8) SCATENA PAOLA ASSESSORE Presente

Presenti:8 Assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI nella sua qualità
di SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate
 - la Delibera di Consiglio Comunale n.45 del 30/09/2014, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la quale
sono stati approvati gli schemi del Programma Triennale delle OO.PP.2014 - 2016 e l’Elenco dei lavori
anno 2014;
- la Delibera di Giunta Comunale n.90 del 06/11/2014 con la quale sono state apportate alcune variazioni sul
 Programma Triennale delle OO.PP.2014 - 2016 e l’Elenco dei lavori anno 2014;

Preso atto che l'amministrazione comunale ha ravvisato la necessità di apportare  all'elenco dei lavori da
realizzare nel 2014, ulteriori variazioni  ai sensi dell' art. 4 comma 5 del Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011 che cita "Al fine di limitare la formazione dei residui passivi, le
amministrazioni operano le opportune compensazioni finanziarie tra i diversi interventi e in caso di
impossibilita' sopravvenuta a realizzare un lavoro inserito nell'elenco annuale procedono all'adeguamento
dello stesso elenco, o,  ove indispensabile, del programma triennale".

Considerato che le modifiche da apportare al Programma Triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici
sono frutto, oltre che dell’esigenza di assicurare comunque il rispetto degli equilibri di bilancio, anche
dell'esame di proposte e/o suggerimenti pervenuti dagli uffici competenti e ritenuti validi e ammissibili;

Considerato che si rende necessario pertanto apportare le seguenti variazioni:
Stralcio del seguente intervento nell'annuale 2014 "Impianto sportivo "XII Apostoli interventi di
adeguamento tecnologico e funzionale secondo le attuali normative. Tensostruttura Polifunzionale":  €
120.000,00 finanziato con oneri.
Modifica del seguenti intervento riguardante  l'importo dell'intervento:
"Realizzazione di un centro di raccolta dei rifiuti urbani in modo differenziato in Via Quarto Conca -
località Cerquetta ": importo da € 276.000,00 ora a € 315.162,16 finanziato per € 248.400,00 con
contributo Provinciale e per  € 66.762,16 con fondi comunali;

Considerato inoltre, che in sede di riesame della Delibera di Giunta Comunale n.90 del 06/11/2014 si è
riscontrato un mero errore materiale di trascrizione in quanto sia nel preambolo che nel dispositivo è stato
indicato il tipo di finanziamento errato nel seguente punto:

Modifica del seguente intervento riguardante  il finanziamento nell'annuale 2014:
 " Lavori di manutenzione straordinaria Istituto Comprensivo S.Pertini edifico scolastico Via Cuoco -
Via Battisti”: importo € 300.000,00 precedentemente finanziato con  oneri ora  finanziato con il Piano
per l'edilizia scolastica del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca denominata
SCUOLESICURE  ai sensi della Delibera del CIPE n.22 del 30/06/2014.

anzichè   
Modifica del seguente intervento riguardante  il finanziamento nell'annuale 2014:
" Lavori di manutenzione straordinaria Istituto Comprensivo S.Pertini edifico scolastico Via Cuoco - Via
Battisti”: importo € 300.000,00  precedentemente finanziata con  oneri  ora con  finanziamento
Regionale;

Ritenuto quindi di apportare le sopra indicate variazioni agli schemi del Programma Triennale delle OO.PP.
2014-2016 e dell’Elenco lavori annualità 2014 fermo restando tutte le opere e gli interventi  previsti .
Visti i nuovi schemi del Programma Triennale delle OO.PP. 2014-2016 e dell’Elenco lavori annualità 2014;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visti il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 207/2010;

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, co. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 che si allegano alla  presente



deliberazione;

Con voti unanimi
DELIBERA

per le motivazioni sopra riportate, che qui si intendono integralmente trascritte:

1. Di approvare le seguenti variazioni  agli schemi del Programma Triennale delle OO.PP.2014 – 2016 e
l’Elenco dei lavori anno 2014:

Stralcio del seguente intervento nell'annuale 2014: "Impianto sportivo "XII Apostoli interventi di
adeguamento tecnologico e funzionale secondo le attuali normative. Tensostruttura Polifunzionale":  €
120.000,00 finanziata con oneri.
Modifica del seguenti intervento riguardante  l'importo dell'intervento:
"Realizzazione di un centro di raccolta dei rifiuti urbani in modo differenziato in Via Quarto Conca -
località Cerquetta ": importo da € 276.000,00 ora a € 315.162,16 finanziato per € 248.400,00 con
contributo Provinciale e per  € 66.762,16 con fondi comunali;

risultante dai nuovi schemi delle schede ministeriali che pure si approvano e si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale.

2. Di procedere alla rettifica del predetto errore materiale di trascrizione disponendo che l'esatta indicazione
del finanziamento sia  nel preambolo che nel dispositivo della Delibera di Giunta Municipale n.90 del
06/11/2014 è la seguente:

Modifica del seguente intervento riguardante  il finanziamento nell'annuale 2014:
 " Lavori di manutenzione straordinaria Istituto Comprensivo S.Pertini edifico scolastico Via Cuoco - Via
Battisti”: importo € 300.000,00  precedentemente finanziato con  oneri ora  finanziato con il Piano per
l'edilizia scolastica del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca denominata
SCUOLESICURE  ai sensi della Delibera del CIPE n.22 del 30/06/2014

3. Di sottoporre  le variazioni apportate al Piano Triennale Opere Pubbliche 2014-2016 ed elenco annuale
2014 sopra descritte alla ratifica del Consiglio Comunale, come da prospetti che si allegano alla presente a
farne parte integrante e sostanziale, predisposti sulla base degli "schemi tipo" definiti dal Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011;

4. Di disporre la trasmissione del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda a
porre in essere tutti gli adempimenti di natura contabile e finanziaria consequenziali alla modifica del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016 e dell’Elenco annuale 2014.

successivamente
     LA GIUNTA COMUNALE

Valutata l’urgenza di dare esecuzione alla suindicata proposta la

    DICHIARA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs.vo n.267 del 18 agosto 2000, con voti unanimi favorevoli. 



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Allegato alla Deliberazione n.   96  del   20/11/2014     

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Variazione al Programma Triennale delle OO.PP.2014 / 2016 e l’Elenco dei lavori anno 2014.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

.......................................................................................................................

lì  19-11-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.
parere favorevole di regolarità contabile.

.......................................................................................................................

lì  20-11-2014 Il Responsabile di Ragioneria
F.to DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to CANNELLA  FABIO

------------------------------------------------------------------

Prot. N.       

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale il  21-11-2014  per rimanervi quindici giorni consecutivi
(art.124, comma 1, T.U. 18.8.2000, n.267);

- Che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio è stata
trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota nr.  24269  in
data  21-11-2014  (art. 125,  T.U. 18.8.00, n. 267)

 Dalla Residenza Comunale, li 21-11-2014 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI

------------------------------------------------------------------

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione, a seguito della comunicazione  ai capi
gruppo:

- è divenuta esecutiva il giorno  01-12-2014  decorsi dieci giorni
dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.267/2000)

- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'art.
124, comma 1, T.U. 267/2000, per quindici giorni  consecutivi dal
21-11-2014  al  06-12-2014

Dalla Residenza Comunale, lì _____________ 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI


